
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 116  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 116

Data: 24-02-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CALENDARIO MERCATINI RISERVATI A
COLLEZIONISTI, HOBBISTI, ARTIGIANI ITINERANTI E AERISTI,
PERIODO MARZO - NOVEMBRE 2014

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/52014      116

mailto:N.116


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che da diversi anni il Comune di Lecco assicura l’effettuazione di mercatini in
forma non professionale nel territorio cittadino, iniziative che hanno sempre riscosso un
notevole interesse da parte della cittadinanza e dell’opinione pubblica locale;
 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha individuato, quali aree di svolgimento dei
mercatini riservati a collezionisti, hobbisti, artigiani  itineranti e artisti le seguenti aree:
Lungo Lario Battisti, Lungo Lario Cadorna, Lungo Lario Piave, piazza Garibaldi, area ex
Piccola Velocità e la parte di piazza xx settembre antistante il Palazzo delle Paure;
 
Viste le richieste pervenute da associazioni / organizzazioni di hobbisti, e precisamente:

Ø  Associazione L’Angolo del Collezionista, prot. n. 4445 in data 24.01.2014;
Ø  Staino Alessandra Maria, prot. n. 6432 in data 4.02.2014;
Ø  Il Curiosando di Mirko Zuccaro, prot. n. 7046 in data 6.02.2014;
Ø  Creart Sas di Alan Jay, prot. n. 8147 in data 11.02.2014;

 
Viste le disponibilità del suolo pubblico;
 
        Preso atto, altresì, di approvare il calendario limitatamente al periodo marzo - novembre
2014, in quanto la programmazione degli ulteriori mercatini da effettuarsi nel mese di
dicembre, verrà valutata all’interno dell’organizzazione delle iniziative natalizie 2014;
 
         Richiamato il Regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed
occasionali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.10.2003;
 
         Ritenuto di limitare le merceologie ai prodotti non alimentari negli appuntamenti coi
mercatini promossi ai sensi del sopracitato regolamento;
         
         Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;
- il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al
D. Lgs. N. 118/2011;
 

Dato atto che si provvederà alle pubblicazioni di cui al D. Lgs. 33/2013;
 

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per
l’anno successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013 che differisce il termine di
approvazione del Bilancio di Previsione al 28.02.2014;
 

2/52014      116



Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di
Previsione, ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011;
 
 

D E T E R M I N A
 
1) di approvare per l’anno 2014, limitatamente al periodo da marzo a novembre, un
calendario di mercatini non alimentari in forma non professionale, nel centro cittadino, ai sensi
del “Regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche e occasionali”,
approvato con deliberazione CC. n. 94 del 22.10.2003;
 
2) di autorizzare, pertanto, il seguente calendario di iniziative promosse ed organizzate dai
soggetti in premessa indicati:
 

DATA LUOGO ORARIO TIPOLOGIA ORGANIZZATORE
MARZO

2 marzo 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

2 marzo 2014
area ex piccola
velocità

7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

9 marzo 2014 piazza Cermenati 7 - 19 Chi cerca trova
Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

9 marzo 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

23 marzo 2014 piazza Garibaldi
7 - 19

Vecchi mestieri
Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

30 marzo 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

APRILE

6 aprile 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

6 aprile 2014
area ex piccola
velocità

7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

13 aprile 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

13 aprile 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

20 aprile 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

21 aprile 2014 piazza Garibaldi 9 - 19
Fiera della Creatività
Locale Creart sas di Alan Jay & c.

27 aprile 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Mercatino dell'estate

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

MAGGIO

3 maggio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

4 maggio 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

4 maggio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

4 maggio 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

4 maggio 2014 lungo lario piave
7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

3/52014      116



25 maggio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Mercatino dell'estate

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

GIUGNO

1 giugno 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

1 giugno 2014 lungo lario piave
7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

7 giugno 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

8 giugno 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

8 giugno 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

14 giugno 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Ass. L'angolo del
Collezionista

21 giugno 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Ass. L'angolo del
Collezionista

22 giugno 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Mercatino dell'estate

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

LUGLIO

5 luglio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

6 luglio 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

6 luglio 2014 lungo lario piave
7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

13 luglio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

13 luglio 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

19 luglio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Ass. L'angolo del
Collezionista

27 luglio 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Mercatino dell'estate

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

AGOSTO

2 agosto 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

3 agosto 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

3 agosto 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

3 agosto 2014 lungo lario piave
7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

10 agosto 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

10 agosto 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

15 agosto 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

16 agosto 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 15 - 24 Mercatino serale

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

24 agosto 2014
lungo lario C. Battisti
+ Cadorna 7 - 19 Mercatino dell'estate

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

31 agosto 2014 lungo lario C. Battisti 9 - 19
Fiera della Creatività
Locale Creart sas di Alan Jay & c.

SETTEMBRE
4/52014      116



7 settembre 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

7 settembre 2014 lungo lario piave
7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

14 settembre
2014

lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Chi cerca trova

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

14 settembre
2014

piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

28 settembre
2014

lungo lario C. Battisti
+ Cadorna

7 - 19
Mercatino dell'estate

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

OTTOBRE

5 ottobre 2014
area ex piccola
velocità

7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

12 ottobre 2014 piazza Cermenati
7 - 19

Chi cerca trova
Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

12 ottobre 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

26 ottobre 2014 piazza Garibaldi
7 - 19

Vecchi mestieri
Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

NOVEMBRE

1 novembre 2014 piazza Garibaldi 9 - 19
Fiera della Creatività
Locale Creart sas di Alan Jay & c.

2 novembre 2014 piazza Garibaldi 6,30 - 19
Collezionismo
d'antiquariato

Ass. L'angolo del
Collezionista

2 novembre 2014
area ex piccola
velocità

7,30 -
16,30 La piccola …pulce Staino Alessandra Maria

9 novembre 2014 piazza Cermenati
7 - 19

Chi cerca trova
Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

9 novembre 2014
piazza XX
Settembre

7 - 19
Mostra di pittura

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

23 novembre
2014 piazza Garibaldi

7 - 19
Vecchi mestieri

Il Curiosando di Mirko
Zuccaro

 
3) di riservarsi la facoltà, in caso di necessità, di variare la sede e le date delle manifestazioni;
 
4) di demandare agli organizzatori le pratiche per l’accesso alla ZTL ove necessario,
mediante apposita richiesta da presentare all’ufficio Permessi ZTL;
 
5) di demandare al Servizio Attività Produttive la predisposizione delle autorizzazioni per
l’occupazione del suolo pubblico e i successivi controlli come indicato nel citato Regolamento;
 
6) di approvare successivamente gli appuntamenti del mese di dicembre, in concomitanza
della  predisposizione del calendario generale delle iniziative natalizie 2014;
 
 
          IL  DIRETTORE DI SETTORE

Flavio Polano

5/52014      116


